CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 9                             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP THUỶ ĐIỆN NẬM MU                               Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

              ------------------                                                             ------------------
              Số:  103 CV/TCKT

“V/v: Công bố thông tin BCHN quý 2/2015”
Hà giang, ngày 23 tháng 07 năm 2015

Kính gửi:  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                            SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên công ty: Công ty cổ phần thủy điện Nậm Mu

2. Mã chứng khoán: HJS

3. Địa chỉ trụ sở chính: Xã Tân Thành, huyện Bắc Quang, tỉnh Hà Giang

4. Điện thoại: 0219.3827.276  Fax: 0219.3827.276

5. Người được ủy quyền công bố thông tin: Trần Thanh Hà – Chức vụ: Kế

toán trưởng Công ty.

6. Nội dung công bố thông tin: Báo cáo tài chính hợp nhất quý 2 năm 2015

của Công ty cổ phần thủy điện Nậm Mu bao gồm:

- Bảng cân đối kế toán

- Báo cáo kết quả kinh doanh

- Báo cáo lưu chuyển tiền tệ

- Thuyết minh báo cáo tài chính

7. Nội dung giải trình: Báo cáo tài chính hợp nhất

Chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế quý 2 năm 2015 tăng so với lợi nhuận sau

thuế quý 2 năm 2014 trên báo cáo tài chính hợp nhất cụ thể như sau:

       ĐVT: 1.000.000, đồng

Chỉ tiêu Quý 2/2014 Quý 2/2015

Chênh lệch quý

này so với cùng

quý năm trước

(+tăng – giảm)

Lợi nhuận trước

thuế
7.896 10.515

+2.619

(+33%)

Lợi nhuận sau

thuế
6.387 9.579

+3.192

(+49%)

Nguyên nhân chính của lợi nhuận tăng:

1. Từ đầu năm 2015, giá điện đầu ra tăng so với cùng kỳ năm ngoái, dẫn

đến doanh thu 6 tháng đầu năm tăng 25% (82,073/65,721 tỷ đồng). Quý

2/2015 tăng 18% (49,1/41,6 tỷ đồng).

2. Chi phí  giảm do phí môi trường rừng và thuế tài nguyên được bên mua

(Tổng công ty điện lực Miền Bắc) thanh toán:

- Quý 2/2015: 2,4 tỷ đồng

- Sáu tháng đầu năm: 3,6 tỷ đồng

Vậy Công ty cổ phần thuỷ điện Nậm Mu xin kính báo với ủy ban chứng

khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

8. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính:

thuydiennammu.com.vn

Nơi nhận:                                            GIÁM ĐỐC CÔNG TY
- Như kính gửi.

- Lưu.TCKT, VP

		2015-07-25T08:29:25+0700
	TRẦN THANH HÀ